

BALANCE GENERAL (Millones de pesos)	Al corte de		Variación Mensual	
	may-14	jun-14	ABS	%
ACTIVO				
Disponible	671.863	658.784	-13.079	-1,95%
Fondos interbancarios vendidos	0	0	0	
Inversiones negociables en títulos de deuda	953.024	950.510	-2.514	-0,26%
Inversiones para mantener hasta el vencimiento	18.124	18.122	-2	0,00%
Total inversiones	971.148	968.632	-2.516	-0,26%
Cartera Bruta de Vivienda	4.592.070	4.632.485	40.415	0,88%
Provisión de cartera de vivienda	-121.857	-98.261	23.596	-19,36%
Cartera de consumo	8.497	9.397	900	10,59%
Provisión de cartera educativa	-613	-691	-78	12,72%
Componente contracíclico provisión individual	-123	-138	-15	12,20%
Provisión General	-45.921	-46.325	-404	0,88%
Cartera de crédito neta	4.432.053	4.496.467	64.414	1,45%
Cuentas por cobrar bruta	33.179	33.789	610	1,84%
Provisión cuentas por cobrar	-8.214	-9.164	-950	11,57%
Cuentas por cobrar neto	24.965	24.625	-340	-1,36%
Bienes realizables y recibidos en pago neto	4.501	4.476	-25	0,00%
Propiedades planta y equipo neto	93.181	92.664	-517	-0,55%
Gastos anticipados y cargos diferidos	16.982	17.004	22	0,13%
Valorizaciones	41.940	42.134	194	0,46%
Créditos a empleados	20.369	21.016	647	3,18%
Depositos judiciales	959	959	0	0,00%
Diversos	7.865	7.918	53	0,67%
provisión otros activos	-1.306	-1.314	-8	0,61%
Otros activos neto	86.809	87.717	908	1,05%
Total activo	6.284.520	6.333.365	48.845	0,78%
PASIVO Y PATRIMONIO				
PASIVO				
Depósitos y exigibilidades				
Depositos de Ahorro	713.480	729.515	16.035	2,25%
Cesantías administradas FNA	3.266.414	3.263.188	-3.226	-0,10%
Total depósitos y exigibilidades	3.979.894	3.992.703	12.809	0,32%
Fondos Interbancarios comprados y pactos de recompra	0	0	0	
Creditos de bancos y otras obligaciones financieras	0	0	0	
Cuentas por pagar	47.894	44.641	-3.253	-6,79%
Otros pasivos	108.780	114.411	5.631	5,18%
Pasivos estimados y provisiones	1.494	1.496	2	0,13%
Total pasivo	4.138.063	4.153.252	15.189	0,37%
PATRIMONIO				
Capital social	1.911.019	1.911.019	0	0,00%
Reservas	141.194	141.194	0	0,00%
Superavit	41.940	42.134	194	0,46%
Utilidad del ejercicio anterior	0	0	0	0,00%
Saneamiento Contable	0	0	0	0,00%
Utilidad del ejercicio	52.304	85.766	33.462	63,98%
Total patrimonio	2.146.457	2.180.113	33.656	1,57%
Total Pasivo y patrimonio	6.284.520	6.333.365	48.845	0,78%